
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

119/2022

10/05/2022

Contratação do SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC
para ministrar cursos de Qualificação Profissional na área do Comércio, a ser
direcionado para jovens e adolecentes e ofertado pelo Departamento de Ensino
profissionalizante com recursos do Fundo Municipal de Direitos da Criança e do
Adolescente - FIA MUNICIPAL/Resolução 007/2021.

119/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

24/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 19/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

R$ 32.000,00160,000 200,00001 - Operador de Supermercado - Marca: HS

R$ 5.760,0024,000 240,00002 - Decoração com balões - Marca: HS

R$ 6.800,0015,000 453,33333 - Doces Espelhados e Glaceados - Marca: HS

R$ 6.800,0015,000 453,33334 - Doces Finos - Marca: HS

R$ 5.700,0030,000 190,00005 - Alongamento de cílios - Marca: HS

R$ 4.300,0021,000 204,76196 - Design de Sobrancelhas - Marca: HS

R$61.360,00Total fornecedor:

R$ 61.360,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 61.360,0012.003.08.243.0022.2086.3.3.90.39.00Manutenção do Serviço de Convivência - SCFV

Alcione Lemos
Prefeita

19 de Julho de 2022Jaguariaíva,


